
Değerli konuklar; İdareciler Günü’nde bu itibarlı 
mesleğin, çok onurlu mesleğin değerli temsil-
cileriyle, sizlerle bir kez daha bir arada olmak-

tan büyük bir memnuniyet duyuyorum.

Ve şunun altını özellikle çiziyorum ki: gayet bilinçli bir şe-
kilde bugün aranızdayım. Geçen sefer öyleydim. Çünkü 
mülki idare amirleri, yani “mülki erkan” deriz biz, dev-
letin en temel taşlarısınız. Devlet çarkının çalışmasında, 
işlemesinde esas rol alan ve esas bu çarkı döndüren ki-
şiler sizlersiniz. 

Sizin gücünüz, sizin etkinliğiniz, devlet çarkının da en 
güzel şeklinde çalışmasını, kuralların en güzel şekilde uy-
gulanmasını sağlar. Sıkıntılar varsa, sıkıntıların giderilme-
sinin, mutlulukların getirilmesinin altında görünen veya 
görünmeyen kahramanlar sizlerisiniz. Onun için daima 
mülki idare amirlerimize çok önem verdim.

“Bu mesleğin çok onurlu, çok şerefli 
ve gerçekten devletin yükünü çeken 
bir meslek olduğunu biliyorum”

11. Cumhurbaşkanı Abdullah GÜL

Bu mesleğin çok onurlu, çok şerefli ve gerçekten dev-
letin yükünü çeken bir meslek olduğunu bildiğim içinde 
bugün yine aranızdayım. Hepinize başarılar diliyorum.

Hizmeti geçmiş olan bütün değerli mülki erkana şükra-
nalrımı sunuyorum devletim adına. Ve bundan sonra 
da herkese başarılar diliyorum. Genç kaymakamlara ve 
onların arkadaşlarına hep başarılar diliyorum. Bu başarı-

 Hiç kimse ülkesinde kendisini garip 

hissetmeyecekse, herkesin ülkesine 

olan bağlılığı, aidiyet duyguları 

sağlamlaştırılacaksa, bu yine sizin 

elinizle olacaktır.

30 idarecinin sesi / Ocak - Şubat - Mart  2015

* 10 Ocak 2010 Yılında 11. Cumhurbaşkanı Abdullah GÜL’ün 10 Ocak İdareciler Gününde Yaptığı Konuşma



larınıza yeni başarıları ekleyeceğiniz-
den de eminim.

Milletimizin huzurlu, güvenli bir 
şekilde en ücra yerleşim yerlerin-
de bile yaşayabilmesi, hayatını sür-
dürebilmesi, işte bu devlet çarkını 
orada temsil eden sizler vasıtasıyla 
olmaktadır. Çünkü mülki idare amir-
leri, yani sizler, valiler, kaymakamlar, 
devletin ve hükümetin temsilcisi 
olarak bulunduğunuz yerde hizmet 
veriyorsunuz. Devletin diğer orga-
nalrında, diğer kurumalrında ki gö-
revliler, oralarda herkez sizin maiye-
tiniz altında çalışıyorlar. Devletimizin 
güçlü bütün kurumları, hepsini şöy-
le gözümüzün önüne getirdiğinde 
onalrın alt birimleri, hepsi; valiyse-
niz vilayette sizin altınız da, kayma-
kamsanız yine kaymakamlıkta sizin 
himayenizde çalışıyorlar. Dolayısıyla 
oralarda liderlik yapan, önderlik ya-
pan sizlersiniz. Aynı zamanda halka 
da tabii ki, liderlik ve ödnerlik göre-
vini yapıyorsunuz. 

Bundan dolayı valilerimiz, kayma-
kamlarımız, onalrın yardımcıları ne 
kadar güçlü olaursa; güçlü derken 
yetenekleri, b,lgielri, eğitim süreçle-
ri ne kadar iyi olursa kendielri o ka-
dar güçlü olacağı için devlet çarkı da 
o kadar güçlü ve o iyi olacaktır.

Mülki idare amirlerimiz, yani vali-
lerimiz, kaymakamlarımız, sadece 
kuralların işlemesini, devlet çarkının 
işlemesini, hukuki nizamın, otot-
ritenin gösterilmesi açısından so-
rumluluk üstlenmiyorlar. Şüphesiz 
ki bunalr çok önemli sorumlulukları 
ve önemli görevleridir. Ama aynı za-
manda devletin ilk kapısı yine kay-
makamlardır ve valilerdir. 

Hiç kimse ülkesinde kendisini garip 
hissetmeyecekse, herkezin ülkesi-
ne olan bağlılığı, aidiyet duyguları 
sağlamlaştırılacaksa, bu yine sizin 
elinizle olacaktır. Dolayısıyla valile-
rimiz, kaymakamlarımıza inanılmaz 
görev düşmektedir. Halkımız, dev-

letinin gücünün ve devletinin şev-
katinin lezzetini, kendisinin yanlız 
olmadığını sizin vasıtanızla hissede-
cektir. Eğer bu konularda bir yanlış 
uygulama varsa da; o zaman bunun 
açtığı büyük sorunlar, bunlarda tabii 
ki maalesef hatalar olarak kalacaktır.

Bundan dolayı ben özellikle vali-
lerimizin, kaymakamlarımızın gö-
revlerinin çok olduğunun altını bir 
kez daha çizmek istiyorum. Sizler 
muhakkak ki bunu biliyorsunuz. Ha-
yatınız boyunca gecesi, gündüzü ol-
mayan insanlarsınız. Mesai anlamı, 
masai kavramı olamyan insanlarsı-
nız. Bulunduğunuz yerin sorumlusu 
sizsiniz. Bu, kazaysa kazanın, il ise 
ilin sorumlusu sizlersiniz. Yeri geldi-
ğinde hesap verecek insanlar sizle-
risiniz.

Herhangi bir yerde bir sorun, bir 
problem duyduğumuz da ilk aradı-
ğımız kişer kaymakamlar ve valileri-
mizdir. İlk haberler sizlere gelecektir 
ve sizlerden bize sağlıklı haberler 
ulaşacaktır. Bu bakımdan, valiler ve 
kaymakamlar, gerçekten devlet çar-
kının en temel sorumlularıdır ve en 
temel taşlarıdır. Tabii ki bütün bu ça-
lışmalar yapılırken, modern anlam-
da yönetim anlayışını uygulamak, 
modern anlamda halkla teması ger-
çekleştirmek; bunlar sizin gücünüze 
yine güç katacaktır. Şeffaflık, eşitlik, 
hesap verebilirlik; bütün bunlar il-
timası yok edecektir, bütün bunlar 
rüşveti yok edecektir, adaletsizliği 
yok edecektir, varsa zulmü yok erde-
cektir. Çünkü herkes bir gün hesap 
vereceğinden başında emin olacak-
tır. Her şeyde şeffaf olduğu için varsa 
bir yanlış ortaya çıkacaktır ve görü-
necektir. 

Bundan dolayı, demokratik stan-
dartlarımızın giderek yükseltilmesi, 
hukuk anlayışımızın gidereke mon-
dernleştirilmesi, temel hak ve hür-
riyetlerin, özgürlüklerin daha çok 
güvence altına alınması ve yanlışlar 

varsa da yanlışların hesaplarının ve-
rilmesinin uygulanmaya başlanması; 
eminim ki devlet çarkını çok daha iyi 
işletecektir. 

Sizin göreviniz sadece hukuk, ida-
recilik, yöneticilik değil; sizin gö-
reviniz aynı zaman da kalkınmayla 
ilkgili konularda, bir beldenin, bir 
ilin kalkınması, gelişmesi, ekonomik 
sorunların çözümü, oranın cazip bir 
hale gelip yatırım merkezi haline dö-
nüştürülmesi, turizm merkezi haline 
gelmesi; bunalrın yine öncüleri vali-
ler, kaymakamlardır.

O açıdan halkla beraber olmak, bu-
lunduğunuz ilin veya ilçenin önde 
gelen dinamiklerini harekete geçi-
rebilmek, onalrı kucaklaya bilmek, 
yine sizin kabiliyetinizle ilgili bir ko-
nudur. Belki geçen seneki buluşma-
mızda da sözylemiş olabilirim. 

“Bu meslek geceli, gündüzlü bir 
meslektir” dedim. Bu mesleğin -bi-
raz önce tecrübeden gelen değerli 
valilerin söylediği gibi- gecesi, gün-
düzü yoktur ve bu meslekte resmen 
bir sorumluluğu olmadığı halde eş-
lerin de çok büyük bir sorumluluğu 
vardır, yükü vardır. 

Çocuklarınızı ihmal ederseniz; bütün 
ilin ve ilçelerini sahiplenmek için. 
Eminim ki, Türk halkı kadirşinastır 
ve sizin bu gayretlerinizi, sizin feda-
karlıklarınızı da en iyi şekilde takdir 
etmektedir ve sizin başarılarınızla da 
daima kıvanç duymaktadır.

 Halkımız, devletinin 

gücünün ve devletinin 

şefkatinin lezzetini, 

kendisinin yalnız 

olmadığını sizin vasıtanızla 

hissedecektir.
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